1

2015年 8月 3日

各 位

会 社 名 参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  黒 川  明

 (コード番 号  4 5 3 6  東 証 第 １部 ）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 日比貴史

 ( Ｔ Ｅ Ｌ  0 6 - 4 8 0 2 - 9 3 6 0 ）

抗リウマチ薬事業のあゆみ製薬株式会社への承継に伴う

会社分割（簡易吸収分割）の完了のお知らせ

 参天製薬株式会社（本社：大阪市）は、2015年5月12日付「抗リウマチ薬事業のヒュペリオンファーマ株

式会社への承継及びこれに伴う会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」にて公表いたしました、当社の

抗リウマチ薬事業のあゆみ製薬株式会社（旧：ヒュペリオンファーマ株式会社）への承継に伴う会社分割につ

いて、本日（8月3日）付で効力が発生いたしましたのでお知らせいたします。尚、あゆみ製薬株式会社は、

2015年6月2日付にて、旧商号ヒュペリオンファーマ株式会社より商号を変更いたしております。

 尚、本件による、参天製薬の今期業績予想への影響は、既に5月12日付で公表している今期業績予想に反映

されており、今期の通期業績予想に対する修正は予定しておりません。

以上

参天製薬株式会社について

参天製薬は、眼科に特化したスペシャリティ・カンパニーとして、医薬品の研究、開発、販売・マーケティング活動を

行っています。世界約 20か国に拠点を構え、70か国以上に製品を供給しており、国内の医療用眼科薬市場においては

No.1のシェアを有しています。今後も眼科領域におけるリーディング・カンパニーとして、未充足ニーズを満たす価値あ

る製品・サービスの提供を通じて、社会への貢献を果たしてまいります。詳細については、当社ホームページ

www.santen.co.jpをご参照ください。

参天製薬の将来見通しに関する注意事項 (Forward-Looking Statements)

このプレスリリースにおいて提供される情報は、いわゆる「見通し情報」(“Forward Looking Statements”)が含まれて

います。これらの見通しの実現できるかどうかはさまざまなリスクや不確実性に左右されます。従って、実際の業績はこ

れらの見通しと大きく異なる結果となり得ることをご承知置きください。また、日本ならびにその他各国政府による医療

制度や薬価等の医療行政に関する規制が変更された場合や、金利、為替の変動により、業績や財政状態に影響を受ける可

能性があります。